

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W ŁODZI

<http://lodz.policja.gov.pl/eld/komunikaty-1/aktualnosci/34291,Probawal-przekupic-policjantow-teraz-grozi-mu-nawet-do-10-lat-pozbawienia-wolnos.html>
2023-05-30, 13:21

PRÓBOWAŁ PRZEKUPIĆ POLICJANTÓW- TERAZ GROZI MU NAWET DO 10 LAT POZBAWIENIA WOLNOŚCI

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Łodzi około godziny 11:00 zauważyli toyotę na niemieckich tablicach rejestracyjnych, która przemieszczała się drogą po obszarze wyłączonym z ruchu. Zatrzymali kierującego. Okazało się, że jest on obywatelem Korei Południowej, który w celach zarobkowych przyjechał z Niemiec do Polski. Mężczyzna tłumaczył, że popełnił wykroczenie na skutek niedostatecznej znajomości miasta i brak rozeznania co do ulic, którymi się poruszał. Po sprawdzeniu pojazdu w policyjnych systemach wyszło na jaw, że jest on zarejestrowany w systemie Schengen jako utracony w wyniku przestępstwa.

Policjanci po angielsku poinformowali 49-latką o popełnionym wykroczeniu. Nałożyli na sprawcę mandat karny, który został uiszczony na miejscu. Po sprawdzeniu pojazdu stróże prawa wezwali holownik, by zabezpieczyć toyotę na parkingu policyjnym. Jak wynikało z relacji kierującego, samochód którym podróżował stanowi jego własność, jednak w pewnym momencie z uwagi na stratę pracy przestał za niego regulować raty. Sytuacja ta najprawdopodobniej doprowadziła do zarejestrowania kradzieży w międzynarodowych policyjnych bazach danych. Ze względu na konieczność wyjaśnienia tej sytuacji mężczyzna został zatrzymany i przewieziony do IV Komisariatu KMP w Łodzi. W chwili, gdy 49-latek pozostał sam na sam z policjantem, który sporządzał dokumentację ze zdarzenia postanowił spróbować go przekupić. Policjant, który widział, że Koreańczyk wyciąga plik pieniędzy, przypuszczając do czego zmierza zachowanie rozmówcy, poinformował go o konsekwencjach prawnych takiego zachowania. Gdy mężczyzna, pomimo upomnienia przesunął pieniądze w stronę policjanta, ten powiadomił dyżurnego o zaistniałej propozycji korupcyjnej. Jeszcze dziś zatrzymany usłyszy zarzut dot. próby przekupstwa funkcjonariusza publicznego, co zagrożone jest karą nawet do 10 lat pozbawienia wolności.

